EXTRATO DO TA N° 136/2024 – MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de
Fornecimento com Prestação de Serviços nº 064/2023 com a Empresa MN TECNOLOGIA E
TREINAMENTO LTDA (Processos SEI nº 202300058003655).

OBJETO: O presente aditivo tem por objetivo reajustar e prorrogar a vigência do Contrato de Fornecimento

com Prestação de Serviços nº 064/2023, modificando para tanto a CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO,

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO, bem como a CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

Conforme descrito acima, ficam modificadas as CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, CLÁUSULAS

QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO e DÉCIMA – DA VIGÊNCIA, passando a vigorar com as seguintes

redações:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

(...)

LOTE DESCRIÇÃO DO PRODUTO
SOFTWARE

OFERECIDO
UNIDADE QUANT. VALOR UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

04

Software para projetos de instalações prediais (elétrico, SPDA,

cabeamento, hidráulico, esgoto, pluvial, incêndio, climatização

e gases) em plataforma BIM, utilizando modelo IFC para

interoperabilidade entre as disciplinas

PACOTE

BUILDER

INFINITY GOV

2023 - LICENÇA

TEMPORÁRIA

PARA 12

MESES

Unid. 02 R$ 4.368,10
R$

8.736,20

VALOR TOTAL ................................................... R$ 8.736,20R$ 8.736,20R$ 8.736,20

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

“A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a

importância total de até R$ 8.736,20 (oito mil setecentos e trinta e seis reais

e vinte centavos), em razão a aplicação do reajuste de aproximadamente 4,5% pelo

índice IPCA, conforme proposta da CONTRATADA (65363473).”

“CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA

Este contrato terá sua vigência prorrogada por mais 12 (doze) meses, a partir do

dia 11/10/2024 devendo (...).”

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG.
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo-Financeiro – OVG.
Marcelo Luiz Maestro – Representante da Empresa Contratada.